
Troubky
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.432150N, 17.349143E

Nadmořská výška: 199 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 2 100 ha

Počet obyvatel: 1 988 PSČ: 751 02

Adresa URL: www.troubky.cz

O obci
Obec Troubky leží v oblasti úrodné Hané, v rovinné nivě řeky Bečvy, asi 8 km jihozápadně od
Přerova, nedaleko soutoku řek Bečvy a Moravy a je největší obcí regionu.

Historie obce
Podle pověsti zapsané v obecní kronice byly Troubky založeny kolonisty z původní osady Člunek, která
ležela na ostrůvku obtékaném řekou Bečvou.

Ubytování a restaurace
V obci je ubytovna, stravování v jídelně společnosti Troubecká hospodářská a.s. a v místní restauraci.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází soutok řeky Bečvy s Moravou a přírodní rezervace Zástudánčí.

Současnost obce
V obci Troubky je vybudován vodovod a kanalizace s čistírnou odpadních vod, kterou provozuje místní
vodárenská společnost. Obec je rovněž plynofikována a má z velké části zrekonstruováno veřejné
osvětlení a obecní rozhlas.

Sportovní možnosti
Je zde víceúčelová sportovní hala, areál volejbalového oddílu (3 antukové kurty), asfaltové hřiště na
lední hokej, hřiště na malou kopanou.

Památky a zajímavosti
K významným památkám obce však bezesporu patří socha sv. Amanda z poloviny 18. století, přičemž
autorství této barokní sochy je připisováno B. Fritschvovi.

Doprava
Veřejná autobusová doprava je zajišťována společností Connex Morava a spoje jsou dostatečné. Obec

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6628/troubky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:58:48



je 8 km od Přerova a leží na hlavním tahu do Prostějova, Olomouce, Kroměříže.

Ocenění obce
Obec Troubky získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6628/troubky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 17:58:48


